



Do natychmiastowej publikacji: 3.9.2021

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

## GUBERNATOR HOCHUL OGŁASZA PROJEKT O WARTOŚCI 3,2 MLN USD NA MODERNIZACJĘ STANOWEGO PUNKTU WODOWANIA ŁODZI W COXSACKIE I PARKU NAD RZEKĄ

*Zrewitalizowany park nadbrzeżny przyczyni się do uatrakcyjnienia miejscowości w hrabstwie Greene; zwiększy dostęp do wody i lokalnych atrakcji*

Zobacz [wizualizacje](#) nowo utworzonego obszaru rekreacyjnego Hudson Eagles

Gubernator Hochul ogłosiła dzisiaj projekt o wartości 3,2 mln USD na modernizację slipu do wodowania łodzi w Coxsackie i parku Riverside Park nad rzeką Hudson w hrabstwie Greene. Projekt ten będzie pierwszym stanowym slipem do wodowania łodzi, który zostanie odnowiony w ramach obszaru rekreacyjnego Hudson Eagles, inicjatywy mającej na celu wzmocnienie współpracy ze społecznościami zamieszkującymi strefy nadbrzeżne oraz poprawę dostępu publicznego i umocnienia infrastruktury na niezagospodarowanym odcinku rzeki Hudson pomiędzy Albany i Kingston.

„Górny, 60-milowy odcinek rzeki Hudson rozciągający się między miastami Albany i Kingston, posiada ogromną wartość pod względem ekologicznym i stwarza wspaniałe możliwości rekreacyjne”, **powiedziała Gubernator Hochul**. „Obszar rekreacyjny Hudson Eagles oferuje możliwość stworzenia zupełnie wyjątkowego miejsca – parku liniowego nad wodą, który przyciągnie więcej ludzi nad rzekę Hudson oraz lepiej skomunikuje lokalne społeczności ze strefą nadbrzeżną i podróżującymi szlakami wodnymi, począwszy od miejscowości Coxsackie. Ponadto, nowe ulepszenia w strefie wędkarskiej Ferry Landing na wschodnim brzegu Hudson już teraz przyciągają mieszkańców i turystów nad rzekę, aby mogli obcować z naturą”.

Gubernator Hochul ogłosiła również zakończenie wartych 900 tys. USD prac związanych z poprawą warunków dostępu do strefy wędkarskiej Ferry Landing po drugiej stronie rzeki Hudson w mieście Stuyvesant w hrabstwie Columbia, co stanowi uzupełnienie projektu obszaru rekreacyjnego Hudson Eagles. Popularnym miejscem są tereny regionie [Stockport](#) w obrębie rezerwatu Hudson River National Estuarine Research Reserve.

Modernizacja slipu do wodowania łodzi w Coxsackie i nadrzecznego parku Riverside Park, który funkcjonuje jako centralny plac publiczny, wzmocni aktualnie prowadzoną rewitalizację miejscowości. Rozpoczęcie budowy planowane jest na 7 września, a zakończenie na wiosnę 2022 roku. Dostęp do terenu zostanie zamknięty na czas budowy.

Modernizacja będzie obejmować:

- Nowy pawilon na świeżym powietrzu, którym co tydzień będzie odbywał się targ rolno-warzywny i inne specjalne wydarzenia
- Nasadzenia nowych drzew, roślinności i wykonanie miejsc do siedzenia na całym terenie
- Ulepszone szlaki rowerowe i piesze pomiędzy nabrzeżem a centrum miasta, jak również nowe chodniki poprawiające ruch pieszych na całym obszarze
- Nowe oznakowanie powitalne, system informacji wizualnej, w tym widoczne z wody znaki informacyjne dla wodniaków, oznakowanie interpretacyjne i inne elementy podkreślające lokalną historię i rewitalizację środowiskową w dorzeczu rzeki Hudson
- Remont boiska do koszykówki

W ramach projektu zostanie wyremontowany i zmodernizowany istniejący slip do wodowania łodzi. Zostaną wykonane nowe pływające pomosty i doki ułatwiające wodowanie, wybudowana zostanie nowa przystań dla kajaków zgodna z wymaganiami Ustawy o Osobach Niepełnosprawnych (ADA) oraz stworzone zostaną dodatkowe miejsca do tymczasowego cumowania. Ulepszenia związane z ochroną środowiska obejmą nową myjnię dla łodzi w celu ograniczenia rozprzestrzeniania się wodnych gatunków inwazyjnych, ogród deszczowy w celu kontroli wód opadowych, stanowisko ładowania pojazdów elektrycznych i oprawy oświetleniowe LED.

Obszar rekreacyjny Hudson Eagles jest nową atrakcją zwiększającą dostęp do wody i związanych z nią aktywności. W ramach tej inicjatywy zostanie zmodernizowanych pięć dodatkowych slipów do wodowania łodzi – Coxsackie State Boat Launch, Schodack Island State Park, Crailo State Historic Site, Athens State Boat Launch, Hudson State Boat Launch – dzięki czemu zwiększy się dostęp do wody dla wodniaków, wędkarzy i amatorów obserwacji przyrody.

W parku pojawią się również udogodnienia, takie jak miejsca piknikowe, altany, liczne miejsca do siedzenia oraz oznakowanie pobliskich atrakcji. Dodatkowo, w Kingston, władze stanu Nowy Jork we współpracy z organizacją Scenic Hudson planują stworzyć nowy 500-akrowy park stanowy nad rzeką Hudson. Opisywane miejsca będą posiadały wspólny branding, materiały edukacyjne i stronę internetową. Realizacja planowanych modernizacji jest uzależniona od zatwierdzenia przez wyborców wartej 3 mld USD ustawy o ochronie zasobów naturalnych [Restore Mother Nature Bond Act](#), która będzie przedmiotem głosowana podczas wyborów w 2022 roku.

„Ten projekt to ekscytujący pierwszy krok w kierunku lepszego wykorzystania rekreacyjnego i edukacyjnego potencjału rzeki Hudson”, **powiedział Erik Kulleseid, Komisarz ds. parków stanowych.** „Wysiłki stanu Nowy Jork na rzecz czystszej

powietrza i wody, a także ochrony krajobrazu, pomogły doprowadzić do zwiększenia populacji bielików amerykańskich w dolinie rzeki Hudson. Obszar rekreacyjny Hudson Eagles będzie ogromnym osiągnięciem w dziedzinie ochrony środowiska, poprawi dostępność strefy nadbrzeżnej dla osób zainteresowanych aktywnym wypoczynkiem, pozwoli umocnić istniejącą infrastrukturę i zainspiruje więcej mieszkańców stanu Nowy Jork do docenienia i ochrony miejsc, w których żyją”.

„Imponująca różnorodność gatunków ryb i dzikich zwierząt oraz malownicza sceneria rzeki Hudson przyciągają wędkarzy nad jej wody niezależnie od pory roku”, **powiedział Basil Seggos, komisarz Departamentu Ochrony Środowiska**. „Ogłoszony dzisiaj projekt modernizacji Ferry Landing zapewni bezpieczny i wygodny dostęp do rzeki Hudson dla wędkarzy o różnym stopniu sprawności. Planowane przedsięwzięcia mają na celu poprawienie obsługi odwiedzających, którzy chcą korzystać z walorów naturalnych stanu Nowy Jork, i dzięki przyciągnięciu do nabrzeża rzeki większej liczby gości doceniających to spektakularne miejsce, stanowią uzupełnienie oferty obszaru rekreacyjnego Hudson Eagles”.

### **Modernizacja obszaru wędkarskiego Ferry Landing DEC**

Finansowanie dla obszaru wędkarskiego Ferry Landing zostało zapewnione w ramach stanowej inicjatywy rozwoju aktywnej turystyki rekreacji (Adventure NY), której celem jest zachęcenie większej liczby mieszkańców stanu Nowy Jork do korzystania z walorów przyrodniczych i naturalnych. Modernizacja zapewni odwiedzającym lepszy dostęp i bezpieczne możliwości uprawiania wędkarstwa, a jednocześnie pomoże zapobiec dalszej erozji linii brzegowej. Usprawnienia te obejmują:

- Budowa nowego, stałego pomostu wędkarskiego o długości 61 stóp i szerokości 10 stóp
- Wzmocnienie istniejącego drewnianego wzmocnienia wschodniego brzegu rzeki
- Wzmocnienie południowej linii brzegowej na odcinku 315 stóp, aby zapobiec dalszej erozji drogi i zapewnić dodatkowe siedliska dla zwierząt przy brzegu

Burmistrz miejscowości Coxsackie, Mark Evans, powiedział: „Mieszkańcy Coxsackie są bardzo zadowoleni, że w nadrzecznym parku Riverside Park przeprowadzono tak potrzebne prace modernizacyjne. Nowy pawilon, powiększone doki, stanowisko do wodowania kajaków i odnowione chodniki to tylko niektóre z elementów, o których od wielu lat zabiegali mieszkańcy. Będzie to stanowiło dodatkowy bodziec dla dalszego rozwoju popularnego cotygodniowego targu rolno-spożywczego, festiwalu Riverside, cotygodniowych koncertów muzycznych w parku i przyczyni się do większego ruchu łódek i innych jednostek pływających w dokach i w centrum miasta”.

Evans powiedział dalej: „Chcemy podziękować kierownictwu Parków Stanowych za współpracę z nami i umożliwienie nam wglądu w planowane inwestycje i cały projekt. Przedsięwzięcie to zapewni lepszy dostęp i szersze wykorzystanie parku przez następne pokolenie i jest powiązane z przebudową nabrzeża w centrum Coxsackie”.

**Senator Michelle Hinchey powiedziała:** „Rewitalizacja slipu do wodowania łodzi w Coxsackie i nadrzecznego parku Riverside Park w celu wydobycia ich pełnego potencjału jest przedsięwzięciem, które zwiększy dostęp mieszkańców i gości do szerokiej gamy aktywności rekreacyjnych, które nasz region ma do zaoferowania i wzmocni więzi ekonomiczne z naszą lokalną społecznością biznesową. Teraz, bardziej niż kiedykolwiek, dostrzegamy ogromną wartość naszych parków i przestrzeni rekreacyjnych jako obszarów, które przyczyniają się do poprawy zdrowia i dobrego samopoczucia członków naszych społeczności, oraz ogólnej ekonomicznej i środowiskowej kondycji naszego regionu. Jestem zachwycona, że dzięki temu projektowi ten piękny odcinek nabrzeża i rzeki będzie mógł być nadal wykorzystywany przez społeczność hrabstwa Greene przez kolejne lata”.

**Członek Zgromadzenia Chris Tague powiedział:** „Z dużą satysfakcją przyjmuję ten projekt, ponieważ rozszerzy on zakres i wygodę wykorzystania slipu do wodowania łodzi w Coxsackie i nadrzecznego parku Riverside Park przez rodziny w całym regionie, a także sprawi, że zmodernizowane miejsca będą bardziej odporne na uszkodzenie, tak aby przyszłe pokolenia mogły nadal cieszyć się tym, co mają one do zaoferowania. Jestem szczególnie podekscytowany budową nowego pawilonu, który zapewni parkowi większe możliwości organizowania targu rolno-spożywczego i innych specjalnych wydarzeń, dając społeczności możliwość spotkania się i zobaczenia, co lokalni rolnicy, rzemieślnicy i firmy mają do zaoferowania”.

**John Lipscomb, kapitan łodzi patrolowej organizacji Riverkeeper i wiceprzewodniczący ds. rzecznictwa, powiedział:** „Riverkeeper pochwała tę inicjatywę władz stanu Nowy Jork, mającą na celu poprawę stanu nadrzecznego parku Riverside i slipu do wodowania łodzi w Coxsackie. Te ulepszenia, a także podobne projekty planowane dla górnego odcinka rzeki Hudson, składają się na wspaniałą inicjatywę Parków Stanowych Nowego Jorku – stworzenie obszaru rekreacyjnego Hudson Eagles. Po zrealizowaniu przedsięwzięcia, planowany obszar rekreacyjny będzie ułatwiał dostęp do dzikiej, północnej części estuarium rzeki Hudson i zwiększał skalę jej wykorzystania. To z kolei będzie budować większą świadomość społeczną i wsparcie dla tak potrzebnej ochrony środowiska i ekologii. To wspaniałe, gdy z inicjatyw takich korzyści odnosi zarówno społeczeństwo, jak i rzeka, którą wszyscy tak kochamy. Jako organizacja Riverkeeper z niecierpliwością czekamy na wsparcie tej ważnej inicjatywy stanowej w każdy możliwy sposób”.

**Ned Sullivan, prezes organizacji Scenic Hudson, powiedział:** „Obszar rekreacyjny Hudson Eagles podkreśla naturalne siedliska i spektakularne walory krajobrazowe odcinka rzeki Hudson pomiędzy miejscowościami Kingston i Albany. Scenic Hudson docenia wysiłki stanowego Biura ds. Parków (New York State Office of Parks) w zakresie tych istotnych inwestycji infrastrukturalnych, dzięki którym obszar rekreacyjny Hudson Eagles będzie bardziej dostępny i atrakcyjniejszy dla odwiedzających go osób”.

Projekt slipu do wodowania łodzi w Coxsackie jest częścią realizowanej w ciągu czterech lat inicjatywy NY Parks 100 o wartości 440 mln USD, której celem jest uczczenie w 2024 roku setnej rocznicy uchwalenia ustawy o parkach stanowych. Celem programu NY Parks 100 jest rozwiązanie problemu przepełnienia, promowanie

aktywności przez osoby będące członkami społeczności będących w trudniejszej sytuacji, zwiększenie skali lokalnej rekreacji i turystyki oraz ochrona walorów środowiskowych i historycznych.

Urząd ds. Parków, Rekreacji i Ochrony Zabytków miasta Nowy Jork zarządza ponad 250 parkami, miejscami historycznymi, szlakami rekreacyjnymi, polami golfowymi, przystaniami i innymi obiektami, które odwiedza 78 milionów osób rocznie. Aby uzyskać więcej informacji na temat tych miejsc rekreacji, zapraszamy do odwiedzenia strony [www.parks.ny.gov](http://www.parks.ny.gov), pobrania bezpłatnej [aplikacji mobilnej NY State Parks Explorer](#) lub kontaktu telefonicznego pod numerem [518.474.0456](tel:518.474.0456). Media społecznościowe: [Facebook](#), [Instagram](#) i [Twitter](#).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)